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Жұмыссыздық мәселесін қалай шешуге бодады?
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Жұмыссыздық мәселесі бүкіл әлемде бар. Егер адамның жұмысы және басқа да табыс
көздері болмаса, ол өзін қандай да бір кәсіпте жүзеге асыра алмай қана қоймайды,
сонымен қатар өзінен көп бас тартуға мәжбүр болады.
Үкімет жұмысынан айырылған адамдарға көмектеседі. Көптеген басқа елдердегі сияқты
Ресейде де жұмыссыз қалған адамдар тіркелетін еңбек биржалары бар. Мұндай
уақытша жұмыссыздар жәрдемақы алуға құқылы. Алайда, жұмыссыз адам өзіне
ұсынылған жұмыстан бірнеше рет бас тартса, жәрдемақы алу құқығынан айырылады.
Жұмыссыздардың әртүрлі санаттарына көмектесетін басқа да мемлекеттік
бағдарламалар бар, мысалы, мүгедектерге, кәмелетке толмаған балаларды тәрбиелеп
отырған адамдарға, жұмысынан айырылған зейнеткерлік жастағы адамдарға және т.б.
Сонымен қатар, қазір адамдарға жұмыс табуға мүмкіндік беретін интернет-сайттар, ал
компаниялар — қажетті талаптарға жауап беретін қызметкерлер бар. Мұндай қызметтер
жұмыссыздарға жұмыс табуға мүмкіндік беріп қана қоймайды, сонымен қатар жұмыс
істейтін адамдардың жалақысы жоғары лауазымға ауысуына мүмкіндік береді.
Меніңше, жұмыссыздық мәселесін тек мемлекеттің, бизнестің, жұмыс іздеп жүрген
халықтың күш-жігерін біріктіру арқылы шешуге болатын сияқты. Мемлекет
азаматтардың біліктілік пен лайықты еңбек жағдайларын алу мүмкіндігіне кепілдік беруі
тиіс. Кәсіпорынның заңды түрде коммерциялық қызметті жүзеге асыруы және өз
қызметкерлерінің құқықтарын сақтай отырып, олардың алдындағы әлеуметтік
міндеттемелердің бір бөлігін орындай отырып, құзыретті мамандарды жалдау үшін
қолайлы жағдайлар болуы керек. Адамның білім алуына, кәсіпке ие болуына, лайықты
өмір сүру деңгейіне кепілдік беретін әділ жалақыға құқығы, жұмыс орнын таңдау
құқығы болуы керек. Өз кезегінде қызметкер адал еңбек етіп, сол арқылы жұмыс
берушіге пайдасын тигізіп, салықты адал төлеу арқылы ел экономикасын нығайтуы
керек.
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